5

PAGE
5

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.04.2023 № 510
г.Окуловка

           О внесении изменений в муниципальную программу «Берегоукрепительные работы на р. Перетна возле домов 17,18,21 и 22 по ул. Куйбышева в п. Кулотино Окуловского района Новгородской области для исполнения решения суда на 2023-2025 годы»
           В  соответствии   со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Окуловского муниципального района от 22.12.2022 № 158 «О бюджете Окуловского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решения Думы Окуловского мунципального района от 28.12.2022 № 165, от 21.02.2023 № 172, от 24.03.2023 № 182),  Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации Окуловского мунципального района от 21.03.2017 № 349 (в редакции постановления Администрации Окуловского муниципального района от 14.07.2022 № 1311), Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в муниципальную программу «Берегоукрепительные работы на р. Перетна возле домов 17,18,21 и 22 по ул. Куйбышева в п. Кулотино Окуловского района Новгородской области для исполнения решения суда на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 31.10.2022  № 2126 (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1.  Изложить пункт 5 Паспорта муниципальной программы в следующей редакции:
« 5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:
	№

п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Цель 1. Предотвращение обрушения берега реки Перетна в районе домов 17,18,21 и 22 по ул. Куйбышева в п. Кулотино Окуловского района Новгородской области, обеспечивающее защиту жизни, здоровья и законных интересов граждан, окружающей среды и хозяйственных объектов

	1.1
	Задача 1. Проведение берегоукрепительных работ

	1.1.1
	Выполнение работ по берегоукреплению на р.                                                                                                                                                                                          Перетна возле домов 17,18,21 и 22 по ул. Куйбышева в п. Кулотино Окуловского района, да/нет
	-
	Да
	-

                                                                                                                      »

1.2.  Изложить пункт 7 Паспорта муниципальной программы в следующей редакции:
«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Год
	Источник финансирования

	Федера
льный

бюджет

	областной

бюджет
	бюджет района
	бюджет поселения
	внебюд
жетные

средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2023
	-
	-
	0
	-
	-
	0

	2024
	-
	-
	0
	-
	-
	0

	2025
	-
	-
	0
	-
	-
	0

	ВСЕГО
	-
	-
	0
	-
	-
	0

                                                                                                                  »;

1.3.      Изложить раздел  «Мероприятия муниципальной программы» в редакции:

« Мероприятия муниципальной программы
	 №

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	  1
	Задача 1. Проведение берегоукрепительных работ

	1.1
	Выполнение работ по берегоукреплению на р.                                                                                                                                                                                          Перетна возле домов 17,18,21 и 22 по ул. Куйбышева в п. Кулотино Окуловского района
	Комитет ЖКХ и дорожной деятельности, Комитет по управлению муниципальным имуществом;

Главный специалист по делам ГО и ЧС Администрации Окуловского муниципального района; Администрация

Кулотинского городского поселения
	2024
	1.1.1
	бюджет района
	-
	-
	-

	Итого по разделу
	бюджет района
	-
	-
	-

	Итого по мероприятиям программы
	бюджет района
	-
	-
	-

	внебюджетные средства
	-
	-
	-

                                                                                                                                                                                             »;

1.4. Изложить раздел «Порядок расчета значений целевых показателей муниципальной программы Окуловского муниципального района, или источники получения информации» в следующей редакции:
« ПОРЯДОК

расчета значений целевых показателей муниципальной программы                      Окуловского муниципального района, Окуловского городского поселения или источники получения информации

«Берегоукрепительные работы на р. Перетна возле домов 17,18,21 и 22 по ул. Куйбышева в п. Кулотино Окуловского района Новгородской области для исполнения решения суда на 2023-2025 годы»
	№ целевого показателя в паспорте муниципальной программы
	Наименование целевого показателя, единица измерения
	Порядок расчета значения целевого показателя
	Источник получения информации, необходимой для расчета целевого показателя

	1.1.1
	Выполнение работ по берегоукреплению на р.                                                                                                                                                                                          Перетна возле домов 17,18,21 и 22 по ул. Куйбышева в п. Кулотино Окуловского района, да/нет
	               -----
	ООО «Институт комплексного использования и охраны водных ресурсов», Администрация Окуловского муниципального района

».

2. Опубликовать  постановление  в  бюллетене «Официальный    вестник
Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава района    А.Л. Шитов
лс
№0510-п